опубликовано в газете
"Кокошинский вестник"
№ 4 от 11.04.2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОКОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «28» марта 2025 года                     с. Кокошино                                         № 23

О внесении изменений в постановление администрации Кокошинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 16.03.2023 № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кокошинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кокошинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 16.03.2023 № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1.  В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах:
1.1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слово «Администрация» заменить словами «финансовый орган»;
1.1.2. В пункте 1.1 абзац третий изложить в следующей редакции:
«Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают налогоплательщики, плательщики сборов, а также налоговые агенты (далее – заявители)»;
1.1.3. В пункте 2.2 слово «Администрация» заменить словами «финансовый орган».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кокошинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кокошинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.

Главы Кокошинского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                                       Т.М.Катернюк